Исполнительный комитет
Кулангинского сельского поселения
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан

                                              П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.04.2012                                                                                      № 3

О  подготовке проекта генерального плана
Кулангинского  сельского поселения  Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан

       В  целях  устойчивого  развития  территории Кулангинского сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан, в соответствии со статьей 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации» и Уставом Муниципального образования « Кулангинское сельское поселение»
	П О С Т А Н О В Л Я Ю:
      1.  Подготовить проект генерального плана  Кулангинского сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан (далее – проект генерального плана) в срок 15 сентября 2012 г.
      2. Исполнительному комитету Муниципального образования
« Кулангинское  сельское поселение» Кайбицкого  муниципального района Республики Татарстан  выступить заказчиком и организатором работ по подготовке проекта генерального плана в соответствии с требованиями действующего законодательства.
      3.  Настоящее постановление опубликовать в порядке, установленном для опубликования нормативных правовых актов Муниципального образования
«Кулангинское  сельское поселение» Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель
Исполнительного комитета
Кулангинского сельского поселения                        Ф.Т. Нигматзянов

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ КУЛАНГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЙБИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                 		        КАРАР
        4 октября 2012г.                                                                                  № 4

О НАЗНАЧЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ОБСУЖДЕНИЮ ПРОЕКТА ГЕНЕРАЛЬНОГО ПЛАНА КУЛАНГИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЙБИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

В целях соблюдения прав жителей Кулангиинского сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан на  благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, на участие в обсуждении проекта Генерального плана Кулангинского  сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан путем проведения публичных слушаний в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным  законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кулангинского сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в Кулангинском сельском поселении Кайбицкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить на 12 ноября  2012 года проведение публичных слушаний по обсуждению проекта Генерального плана Кулангинского  сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан.
2. Провести публичные слушания по проекту Генерального плана Кулангинского  сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан  по адресу :д. Нижняя Куланга ул. Широкая д. 4 (здание  магазина ) -10,00,д. Беляево ул. Красная д.63 -11,00, пос.жд.ст. Куланга ул. Шоссейная д.5  в 12.00;

2.1.адрес, по которому могут представляться предложения и замечания по обсуждаемому вопросу, заявки с правом выступления:, пос.жд.ст. Куланга ул. Шоссейная д.5  , Исполнительный комитет Кулангинского  сельского поселения;
  2.2 письменные заявки принимаются до 10 ноября 2012 года.
3. Исполнительному комитету Кулангинского сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан:
3.1 не позднее 10 октября  2012 г. опубликовать в газетах «Кайбыч таннары»(«Кайбицкие зори») информацию о проведении публичных слушаний,    обнародовать  настоящее постановление и материалы проекта Генерального  плана Кулангинского  сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан в информационных стендах по адресам : д. Нижняя куланга ул. Широкая д.4 (здание магазина )пос.жд.ст. Куланга ул. Шоссейная д.5 (административное здание  сельского поселения ) д. Беляево  ул. Красная д.63 (на доске объявления), а также разместить на официальном сайте Кайбицкого муниципального района в сети Интернет;
3.2. обеспечить подготовку и проведение публичных слушаний, прием и учет предложений граждан и должностных лиц по адресу: )пос.жд.ст. Куланга ул. Шоссейная д.5  административное здание Исполнительного комитета;
3.3. до дня проведения публичных слушаний организовать выставку, экспозицию демонстрационных материалов проекта Генерального плана Кулангинского сельского поселения в административном  здании Кулангинского сельского поселения , выступление разработчиков проекта в печатных средствах массовой информации .
3.4.опубликовать заключение о результатах публичных слушаний в газетах «Кайбыч таннары»(«Кайбицкие зори»), а также разместить на официальном сайте  Кайбицкого муниципального района в сети Интернет.
4. Утвердить состав рабочей группы по подготовке заключения о результатах публичных слушаний в Кулангинском  сельском поселении Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан согласно прилагаемого Приложения.
5. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава, руководитель исполкома
 Кулангинского
сельского поселения                                   Нигматзянов Ф.Т.

Приложение № 2
к постановлению  исполкома  Кулангинского сельского поселения  Кайбицкого
муниципального района
Республики Татарстан
от 4 октября  2012 г. № 4

Порядок
учета предложений граждан по проекту   генерального плана Кулангинского сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан» и участия граждан в его обсуждении

      1. Предложения к проекту  генерального плана Кулангинского сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан»  вносятся в исполнительный комитет Кулангинского сельского поселения Кайбицкого муниципального района по адресу: пос.жд.ст. Куланга, ул. Шоссейная, дом 5 или по факсу
31-8-27 в письменной форме в виде таблицы поправок согласно прилагаемому образцу:

┌───┬────────┬──────────┬─────────┬────────────┬────────────────────────┐
│ N │ Пункт, │  Текст   │  Текст  │   Текст    │     Автор поправки     │
│п/п│подпункт│ проекта  │поправки │  проекта   │    (Ф.И.О., адрес,     │
│   │        │ решения  │         │  с учетом  │     телефон, место     │
│   │        │          │         │  поправки  │     работы (учебы)     │
├───┼────────┼──────────┼─────────┼────────────┼────────────────────────┤
│   │        │          │         │            │                        │
└───┴────────┴──────────┴─────────┴────────────┴────────────────────────┘

      Предложения принимаются в рабочие дни с 9 до 18 часов в течение тридцати дней со дня опубликования  информации о проведении публичных слушаний и обнародовании постановления и материалов генерального плана  в информационных стендах и размещения в сети интернет  официального  сайта КМР.
      2. Заявки на участие в публичных слушаниях с правом выступления подаются по адресу: пос.жд.ст. Куланга, ул. Шоссейная, дом 5, лично или по почте (с пометкой на конверте «обсуждение генерального плана » или «публичные слушания»), а также по факсу 31-8-27.
      Заявки принимаются в рабочие дни с 9 до 18 часов не позднее чем за 1 день  до даты проведения публичных слушаний.
      3. Предложения граждан регистрируются и рассматриваются созданной рабочей группой исполнительного комитета Кулангинского сельского поселения Кайбицкого муниципального района и передаются для рассмотрения соответственно в комиссию по проведению публичных слушаний.

Приложение №3
к постановлению  исполкома  Кулангинского сельского поселения  Кайбицкого
муниципального района
Республики Татарстан
от 4 октября  2012 г. № 4

Порядок
проведения публичных слушаний по проекту  генерального плана Кулангинского сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан»
     1. Публичные слушания постановления  по проекту  генерального плана Кулангинского сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан» проводятся в соответствии со статьей 18 Устава муниципального образования « Кулангинское сельское поселение Кайбицкого муниципального района  Республики Татарстан», настоящим Порядком.
     2. Участниками публичных слушаний с правом выступления для аргументации своих предложений являются жители поселения , которые подали в исполком  Кулангинского сельского поселения Кайбицкого муниципального района письменные заявления не позднее 1 дя до даты проведения публичных слушаний.
      3. Участниками публичных слушаний без права выступления на публичных слушаниях могут быть все заинтересованные жители поселения, средства массовой информации.
      4. Регистрация участников начинается за 1 час до начала публичных слушаний.
      5. Председательствующим на публичных слушаниях является Глава муниципального образования или, по его поручению, иное должностное лицо муниципального образования.
      6. Публичные слушания открываются вступительным словом председательствующего, который информирует присутствующих о существе обсуждаемого вопроса, порядке проведения слушаний.
     7. Для оформления протокола, учета поступивших предложений, рекомендаций по предложению председательствующего избирается секретариат публичных слушаний в составе руководителя и двух членов секретариата.
     8. С основным докладом выступает депутат Совет Кулангинского сельского поселения Кайбицкого муниципального района, уполномоченный решением комиссии по вопросам законности, правопорядка и местному самоуправлению.
     9. Участники публичных слушаний с правом выступления приглашаются для аргументации своих предложений в порядке очередности в зависимости от времени подачи заявления.
     10. Выступления участников публичных слушаний не должны продолжаться более 7 минут. С разрешения председательствующего время для выступления может быть продлено, но не более чем на 3 минуты.
     11. Участники публичных слушаний вправе задавать вопросы выступающим после окончания выступления с разрешения председательствующего.
     12. Участники публичных слушаний не вправе вмешиваться в ход публичных слушаний, прерывать их и мешать их проведению.
     13. Соблюдение порядка при проведении публичных слушаний является обязательным условием для участия в публичных слушаниях.
     14. В случае нарушения порядка проведения участниками публичных слушаний председательствующий вправе потребовать их удаления из зала заседания.
      15. По окончании выступлений председательствующий может предоставить слово руководителю секретариата публичных слушаний для уточнения предложений, рекомендаций, высказанных в ходе публичных слушаний.
      16. Все замечания и предложения участников публичных слушаний подаются в секретариат в письменной форме и прилагаются к протоколу публичных слушаний. Протокол публичных слушаний подписывается председательствующим и хранится в материалах генерального плана  Кулангинского сельского поселения Кайбицкого муниципального района в установленном порядке.
      17. Заключение по результатам публичных слушаний готовится  комиссией.
      18. Заключение по результатам публичных слушаний подлежит опубликованию  в средствах массовой информации  и обнародованию на информационных стендах и размещение в сети интернет официального сайта КМР.
      19. Организационное и материально-техническое обеспечение проведения публичных слушаний осуществляется Исполнительным комитетом муниципального образования « Кулангинское  сельское поселение Кайбицкий муниципальный район Республики Татарстан».

Приложение №1
к постановлению  исполкома  Кулангинского сельского поселения  Кайбицкого
муниципального района
Республики Татарстан
от 4 октября  2012 г. № 4

 Состав рабочей группы  по подготовке  заключения   по результатам публичных слушаний генерального плана  Кулангинского сельского поселения.

         Руководитель группы-  Гурнович Владислав Сергеевич

        члены группы – Бельхеева Сания  Габдрахмановна

                                    Клишев Вячеслав  Николаевич

ИНФОРМАЦИЯ

о назначении публичных слушаний по обсуждению проекта генерального плана  Кулангинского сельского поселения  Кайбицкого муниципального  района Республики Татарстан от «4» октября  2012 года №4

Орган, принявший муниципальный правовой акт: исполнительный  комитет Кулангинского сельского поселения Кайбицкого муниципального  района Республики Татарстан.
Дата и номер муниципального правового акта:
 Постановление   от «04» октября 2012 г. № 4.
 Обнародованный муниципальный правовой акт: «назначении публичных слушаний по обсуждению проекта генерального плана  Кулангинского сельского поселения  Кайбицкого муниципального  района Республики Татарстан
Дата обнародования: «8» октября 2012 года.
Места размещения специальных информационных стендов:
 пос.жд.ст. Куланга, ул. Шоссейная, дом 5, административное здание сельского поселения
 деревня Беляево ,ул. Красная дом 63, старое здание сельского клуба
 деревня  Нижняя Куланга, улица Широкая д.11, здание магазина .

         Тираж 3 экземпляра.

Глава, руководитель исполкома
 Кулангинского
сельского поселения:                                                   Ф.Т. Нигматзянов

[bookmark: _GoBack]